Datum Remis ii Kal. Novembbris.

### LXXXIII.

*Ad Sugerium S. Dionysii abbatem.*

(Anno 1131, Nov. 2.)

[DOUBLET, *Hist. de Saint-Denys*, p. 487.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Suerio [al. SUGGERIO], abbatii Sancti Dionysii, ejusque successoribus regulariter substituendis in perpetuum.

Ne illa quæ rationabiliter constituta, vel ordine judiciario decisa, vel per concordiam terminata sunt, recolendi desuetudine obumbrant, sollicita providentia persuadet charta et atramento firmare. Nolumus enim lites et controversias in infinitum extendi, sed paci et tranquillitati Ecclesiarum diligentiam adhibere. Controversia siquidem filii nostri Lanzonis abbatii et monasterii Sancti Michaelis super fluvium Mosæ in territorio Virdunensi, adversum te et monasterium Sancti Dionysii, cui auctore Deo præsides, diutius agitata, per venerabiles fratres nostros Matthæum Albanensem episcopum, Rainaldum Remensem archiepiscopum, Goslenum episcopum Suessionensem et Alberonem Trevensem electum, et dilectos filios, Tytoinum, Gorgensem abbatem, magistrum Ottонem Metensem, et Simonem præpositum Ambianensem, hoc modo terminata est, a nobis presentis scripti pagina confirmata. Ut videlicet Larizo abbas et successores sui, ac monasterium Sancti Michaelis, de villa Salona singulis annis quinque marcas boni aurei mediana quadragesima Dominica, scilicet qua cantatur *Lætare, Jerusalem*, Remis in monasterio Sancti Remigii certo nuntio tuo, vel successorum tuorum, aut monasterii S. Dionysii, vel abbatii, aut priori Sancti Remigii ad opus vestrum persolvant. Et quidquid fiat, quidquid eveniat de Salona villa, præfatum beati Michaelis monasterium, vel abbas ejusdem loci, nuntio monasterii sancti Dionysii, aut vestro nominatam quantitatem argenti statuto termino semper exsolvant. Ac per hoc, dilecte in Domino fili Suggeri abbas, et monasterium tibi commissum quidquid aduersus monasterium et abbatem Sancti Michaelis calumniabarum dimisisti, et penitus refutasti. Condicatum est etiam ut et tu et monasterium Sancti Dionysii, et abbas Sancti Michaelis, cum monasterio tuo, tam concessione capituli vestri, quam impressione sigilli hoc pactum ad invicem firmaretis. Ceterum Lanzo abbas concessionem episcopi Virdunensis sigilli sui auctoritate firmatam debet querere, et tibi conferre. Si quis autem huic nostri confirmationi sciens, temerario ausu contraire ten-

taverit, a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris Jesu Christi alienus fiat, atque in extremo examine districtæ ultioni subjaceat, nisi presumptionem suam digna satisfactione correxerit. Conservantes autem beatorum apostolorum Petri et Pauli, ac nostram benedictionem et gratiam consequantur. Amen.